

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	10.436.062,48	0,00	10.436.062,48	10.980.900,51	10.980.900,51	0,00
2. Impuestos indirectos	13.455.889,20	0,00	13.455.889,20	13.119.924,21	13.119.924,21	0,00
3. Tasas y otros ingresos	1.300.468,54	101,74	1.300.570,28	1.442.545,94	1.401.245,38	41.300,56
4. Transferencias corrientes	86.881.351,21	4.087.441,37	90.968.792,58	89.554.242,95	85.824.030,28	3.730.212,67
5. Ingresos patrimoniales	1.165.000,00	0,00	1.165.000,00	1.007.787,56	1.007.787,56	0,00
a) Operaciones corrientes	113.238.771,43	4.087.543,11	117.326.314,54	116.105.401,17	112.333.887,94	3.771.513,23
6. Enajenación inversiones reales	193.800,00	0,00	193.800,00	229.954,15	229.954,15	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	1.915.632,41	1.915.632,41	82.526,55	82.526,55	0,00
b) Otras operaciones no financieras	193.800,00	1.915.632,41	2.109.432,41	312.480,70	312.480,70	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	113.432.571,43	6.003.175,52	119.435.746,95	116.417.881,87	112.646.368,64	3.771.513,23
8. Activos financieros	121.428,57	33.474.839,85	33.596.268,42	121.428,57	70.000,00	51.428,57
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	113.554.000,00	39.478.015,37	153.032.015,37	116.539.310,44	112.716.368,64	3.822.941,80
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	14.429.432,92	21.073,19	14.450.506,11	13.346.482,01	13.343.472,09	3.009,92
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	9.498.388,47	2.496.213,07	11.994.601,54	8.625.706,72	7.495.562,84	1.130.143,88
3. Gastos financieros	504.750,00	0,00	504.750,00	362.523,74	362.523,74	0,00
4. Transferencias corrientes	53.604.915,31	5.499.903,10	59.104.818,41	56.693.021,88	42.568.330,11	14.124.691,77
5. Fondos conting. y otros imprevistos	1.750.000,00	-1.749.453,24	546,76	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	79.787.486,70	6.267.736,12	86.055.222,82	79.027.734,35	63.769.888,78	15.257.845,57
6. Inversiones reales	3.314.200,00	5.678.896,78	8.993.096,78	5.289.542,03	4.990.903,16	298.638,87
7. Transferencias de capital	15.857.313,30	27.531.382,47	43.388.695,77	26.763.887,62	22.067.771,18	4.696.116,44
b) Otras operaciones no financieras	19.171.513,30	33.210.279,25	52.381.792,55	32.053.429,65	27.058.674,34	4.994.755,31
Total operaciones no financieras (a+b)	98.959.000,00	39.478.015,37	138.437.015,37	111.081.164,00	90.828.563,12	20.252.600,88
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	14.595.000,00	0,00	14.595.000,00	14.562.347,08	14.562.347,08	0,00
Total gastos	113.554.000,00	39.478.015,37	153.032.015,37	125.643.511,08	105.390.910,20	20.252.600,88
3. Situación económica						
	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreed.
Total ingresos	113.554.000,00	39.478.015,37	153.032.015,37	116.539.310,44	112.716.368,64	3.822.941,80
Total gastos	113.554.000,00	39.478.015,37	153.032.015,37	125.643.511,08	105.390.910,20	20.252.600,88
Diferencias	0,00	0,00	0,00	-9.104.200,64	7.325.458,44	-16.429.659,08

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	116.105.401,17	79.027.734,35		37.077.666,82
b) Operaciones de capital	312.480,70	32.053.429,65		-31.740.948,95
1. Total operaciones no financieras (a+b)	116.417.881,87	111.081.164,00		5.336.717,87
c) Activos financieros	121.428,57	0,00		121.428,57
d) Pasivos financieros	0,00	14.562.347,08		-14.562.347,08
2. Total operaciones financieras (c+d)	121.428,57	14.562.347,08		-14.440.918,51
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	116.539.310,44	125.643.511,08		-9.104.200,64
Ajustes				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			22.625.614,01	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			3.871.951,03	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			996.245,77	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			25.501.319,27	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				16.397.118,63

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2015	EJERCICIO 2014	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2015	EJERCICIO 2014
A) Activo no corriente	270.819.785,87	-	A) Patrimonio neto	214.101.711,61	-
I. Inmovilizado intangible	1.779.818,02	-	I. Patrimonio	220.560.922,09	-
II. Inmovilizado material	259.865.468,55	-	II. Patrimonio generado	-7.642.163,25	-
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	-	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	-
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	-	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	1.182.952,77	-
V. Inversiones financieras a largo plazo en entidad, del grupo, multigrupo y asociadas	9.071.868,48	-			
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	-	B) Pasivo no corriente	47.250.715,72	-
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	102.630,82	-	I. Provisiones a largo plazo	0,00	-
			II. Deudas a largo plazo	47.250.715,72	-
B) Activo corriente	59.082.209,99	-	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	-
I. Activos en estado de venta	0,00	-	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	-
II. Existencias	16.927,80	-	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	-
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	10.497.124,39	-	C) Pasivo corriente	68.549.568,53	-
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidad, del grupo, multigrupo y asociadas	200.010,64	-	I. Provisiones a corto plazo	16.957.810,55	-
V. Inversiones financieras a corto plazo	1.530,00	-	II. Deudas a corto plazo	18.186.623,49	-
VI. Ajustes por periodificación	0,00	-	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	-
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	48.366.617,16	-	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	33.405.134,49	-
			V. Ajustes por periodificación a corto plazo	0,00	-
TOTAL ACTIVO (A+B)	329.901.995,86	-	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	329.901.995,86	-

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2015		EJERCICIO 2014	
1. (+) Fondos líquidos		48.365.795,82		-
2. (+) Derechos pendientes de cobro		11.568.737,07		-
- (+) del presupuesto corriente	3.822.941,80		-	-
- (+) de presupuestos cerrados	7.274.062,83		-	-
- (+) de operaciones no presupuestarias	471.732,44		-	-
3. (-) Obligaciones pendientes de pago		33.765.193,65		-
- (+) del presupuesto corriente	20.252.600,88		-	-
- (+) de presupuestos cerrados	12.609.075,12		-	-
- (+) de operaciones no presupuestarias	903.517,65		-	-
4. (+) Partidas pendientes de aplicación		-104.192,91		-
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	118.692,39		-	-
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	14.499,48		-	-
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		26.065.146,33		-
II. Saldos de dudoso cobro		1.097.411,00		-
III. Exceso de financiación afectada		4.566.052,00		-
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		20.401.683,33		-